



Gud vores Far!

Søndag 8. oktober 2017



Luk. 15:11-24

¹¹ Jesus fortsatte med følgende historie: »Der var en mand, som havde to sønner. ¹² En dag sagde den yngste søn til sin far: 'Giv mig min del af arven nu!' Faderen delte så, hvad han ejede, mellem de to sønner.



Luk. 15:11-24

²⁰ Så begav han sig på vej og nærmede sig hjemmet. Mens han endnu var et godt stykke borte, fik hans far øje på ham, og fuld af medynk løb han ham i møde, omfavnede ham og kyssede ham på kinden til velkomst. ²¹ 'Åh, far,' sagde sønnen, 'jeg har svigtet både dig og Gud. Jeg fortjener ikke længere at kaldes din søn.'



Luk. 15:11-24

²² Men hans far råbte til tjenerne: 'Skynd jer! Find det bedste tøj, vi har i huset, og giv ham det på. Giv ham ring på fingeren og sko på fødderne – ²³ og slagt fedekalven, for nu skal der festes! ²⁴ Min søn var fortabt, men nu er han fundet! Han var død, men nu har han fået livet tilbage!' Og så blev der festet!

Luk. 15:25-31

²⁸ Den ældste bror blev godt sur og ville ikke gå ind i huset. Så gik hans far ud og bad ham komme med ind. ²⁹ 'Nej,' sagde han, 'nu har jeg i årevis slidt og slæbt for dig. Aldrig har jeg overtrådt nogle af dine påbud, men du har aldrig givet mig så meget som et gedekid, så jeg kunne holde fest sammen med mine venner. ³⁰ Men din søn dér har ødslet dine penge bort sammen med prostituerede kvinder, og så snart han viser sig, slagter du gårdens bedste kalv for ham!'

Luk. 15:25-31

³¹ 'Hør, min søn,' sagde hans far, 'du er altid hos mig, og alt mit er dit. ³² Men i dag må vi feste og være glade, for din bror var død, men har fået nyt liv. Han var fortabt, men er blevet fundet.'«





Joh. 3:1-3

¹ Tænk, hvor højt Gud Fader elsker os! Vi må kaldes hans børn, og det er vi! De, der tilhører denne verden, forstår os ikke, fordi de ikke forstår, hvem Jesus er. ² Elskede venner, vi er Guds børn allerede her og nu, men vi kan ikke forestille os, hvor herligt det vil blive i fremtiden engang. Vi ved dog så meget, at når Jesus kommer igen, skal vi blive ligesom ham, for til den tid får vi ham at se, som han er i al sin herlighed. ³ Enhver, der lever i den forventning, må rense sig for at blive ligesom ham, der er renheden selv.



Matt. 6:25-27

²⁵ Det er derfor, jeg siger, at I ikke skal bekymre jer for, om I nu også har mad og drikke og tøj at tage på. Er livet ikke mere end maden og tøjet? ²⁶ Se på fuglene! De hverken sår, høster eller samler forråd, men jeres himmelske Far sørger for dem. Er I ikke mere værd end dem? ²⁷ Kan nogen af jer mon ved at bekymre sig forlænge sit liv med bare en eneste dag?



Rom 8:15-23

¹⁵ Den Ånd, I har fået, gør jer ikke til slaver, for så kom I blot igen til at leve et liv i frygt. Nej, Guds Ånd gør det klart for jer, at I er Guds børn. Det er Guds Ånd i os, der gør, at vi kan kalde ham vores far. ¹⁶ Det er Guds Ånd, der bekræfter over for vores egen ånd, at vi virkelig er Guds børn.

Rom 8:15-23

Guds herlighed bliver os til del

¹⁷ Da vi nu er blevet børn af Gud, som Kristus er det, kan vi regne med at få del i alt det, som Gud vil give sine børn. Er vi parate til at lide, som Kristus led, kan vi også regne med at få del i den samme herlighed, som han fik del i. ¹⁸ De lidelser, vi skal igennem her og nu, regner jeg ikke for noget i sammenligning med den herlighed, som vi skal opleve engang.

Rom 8:15-23

¹⁹ Alt, hvad Gud har skabt, længes efter at få del i den herlighed, som hans børn engang skal få. ²⁰ Hele skaberværket lever under håbløshedens åg, ikke fordi det ønskede det, men fordi Gud måtte straffe de første menneskers ulydighed. Dog er der håb.

²¹ Alt det skabte vil engang blive sat fri fra den håbløse slavetilværelse og få del i den herlige frihed, som Guds børn skal opleve. ²² Vi ved, at alt det skabte til stadighed stønner og vrider sig som i veer.

Rom 8:15-23

²³ Selv vi, der har fået Guds Ånd som en forsmag på den kommende herlighed, stønner og sukker, mens vi med længsel venter på at blive frigjort fra kroppens begrænsninger og på at modtage alt, hvad Gud har til os som sine elskede børn.







Gud er vores Far
– og Han elsker os!

